,

UTADO DH MATO Gaosso

LEI N2 1157 , de 17 de novembro de 1 95~

. "." Cria o Distr~to de Bur~ty, no
municipio de Guirati~a.

o GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO . •

Faço saber que u Assembléia Le~islativu do.Estado,
decreto. e' eu sanciono a se~inte Lei:

,
Arti~o 12 - Fica criado o 11 I' Distrito de Burity, no

municipio de Guiratinca.
ArtiGo 22 - O Distrito de Burity, terá sua sóde no

povoado do mes~o nome.
ArtiGo 32 o Distrito de Burity, terá os· Be~uin

tes limites: ~artindo da confluência do Ribeirão Ponte de Pedra
com o Di~tino; Ponte de Pedrct acima á Barra do córrezo G~

, .... .. ....
lheiro e por este a sua cabeceira; deste ponto, por uma reta ,
,..', .... ..

ate a cabeceira do correcro do Ueio; por este a sua barra no rio
das Garças; da! uma reta, pelu Fazenda Joüo Ramos, ao Ribeirão­
Á(;ua Suja; por êste acima, mar;:;em direita, à sua mais alta c,!!
beceira; dêste ponto uma reta até à Fazenda da Cristina no Rib~i
·r5.o «?nço.; por êste abo..ixo,~ mar:;em esquerda,. ã' sua. confluência /

, ,
com o rio das Garças; por este abaixo a barra do corre~o Caldei
rões; carreco Caldeirões acima, marGem direita, até sua cabecei
ra, daí por uma reta à barra do córreco Antinha no Ribeirão Di~
m~tino; por este abaixo, mar~em esquerda ao ponto de partida ,
isto é a con:fluênc'ia do córre::.;o Ponte de Pedro..

ArtiGo 41l - Esta, lei entrará em vi!:9r a lQ. de J:m~i
ro de 1 959, revoc:ndas as disposições em Gontró..rio·.

1;>72 dn
Palncio ~encastro, em CUiabá 17 de novembro
Independência e 702 da República,

. J.<?~ ~~~
~e c:v.' IM.", ~·1;.
€- fJ/ J.[ ~9'
~

/ .

de 1 958 ,

41874
Texto digitado
Autor: Deputado Clóvis Hugueney

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado